
Alle Preise in Brutto, inkl. 19% MwSt. • Gültig ab 01.09.2011 ältere Preislisten verlieren damit ihre Gültigkeit 

(Pre is  in €/ Stk.) (Preis in € / Stk.)

DIN A4 DIN A3 Stärke A4 A3

0,08 0,16 A0 A1 A2 A3 Kopierpapier, standard we iß 160 g/m² 0,06 0,14

0,07 0,14 5,59 3,51 2,38 1,79 100 g/m² 0,05 0,10

0,06 0,12 Kopierpapier, spezial weiß 120 g/m² 0,07 0,14

0,05 0,10 40 62 91,4 160 g/m² 0,10 0,19

mit Bedienung 2,83 2,86 3,45 250 g/m² 0,18 0,36

Einzelkopien 0,25 0,50 2,62 3,15 3,87 80 g/m² 0,05 0,10

Mengenkopien 0,15 0,30 2,86 3,45 4,22 160 g/m² 0,10 0,19

0,10 0,20 3,09 3,75 4,52 90 g/m² 0,24 0,48

0,08 0,18 3,33 4,05 4,76 0,71 /

0,07 0,14 3,57 4,28 5,00 Papier/ Karton Großformat InkJet (Preis in € /10 cm Länge)

0,05 0,10 3,87 4,52 5,24

4,17 4,76 5,47 Papiersorte

Farbig (auf 100 g/m² Spezialpapier) (Pre is  in €/ Stk.) 4,52 5,12 5,89 Papier, standard weiß 130 g/m²* 0,36 1,31

Selbstbedienung DIN A4 DIN A3 4,88 5,47 6,31 Fotopapier, se idenmatt,  glänzend 170 g/m²* 1,07 5,18

0,50 1,00 5,18 5,83 6,72 Aquarellkarton, creme, strukturiert 300 g/m²* 2,80 13,80

0,45 0,90 5,47 6,19 7,14 Canvas, Baumwollgewebe*** 300 g/m²* 3,87 14,28

5,77 6,55 7,56 PVC-Banner 570 my** 4,17 11,90

mit Bedienung 0,95 1,50 ab 0,42 0,71 0,95 *bis 91,4 cm **bis 106 cm

0,77 1,31

0,60 1,19 zzgl. Pauschale für die Druckvorbereitung 1,55/ Datei

0,48 0,95

0,36 0,71 (Preis in € / Stk.) < A7 A5/ A6 A4 A3

1,19 1,49 1,96 2,62

0,77 1,19 1,43 2,02

Schwarz-Weiß (auf 80 g/m² Standardpapier) ( Preis in € / Date i) 0,60 1,07 1,13 1,73

siehe Kopienpreis schwarz-weiß mit Bedienung,  pro Datei

zzgl. Pauschale für die Druckvorbereitung 1,55

A3 A2 A1 A0 Anzahl

Farbig (auf 100 g/m² Spezialpapier) ( Preis in € / Date i) 1 9,52 10,41 20,83 41,65 ab 1 2,98 14,88 17,85 33,32 9,52

siehe Kopienpreis farbig mit Bedienung,  pro Datei 2 - 9 8,33 8,34 16,66 33,32

zzgl. Pauschale für die Druckvorbereitung 1,55 10 - 49 7,74 7,74 14,88 29,75

ab 50 7,74 7,74 10,71 21,42

Großformate bis 90 cm Breite

s/w farbig s/w farbig

1,19 1,55 1,55 3,09

0,60 0,89 0,89 1,79

0,30 0,42 0,42 0,83

0,18 0,30 0,30 0,60 * zzgl. Aufschlag für Unformate

(Bindungspreise  richten sich nach der zu bindenden B la ttanzahl und der Bindeexemplare )*zzgl. der Speicherung der Daten auf USB-Stick oder CD

4,76

Klemmschienenbind.

** zzgl. Prägung

von 1,84 € bis 4,11 €

Kalenderbindung von 5,95 € bis 12,5 €

ab 4,20 €

Plastikspiralbindung

Drahtbindung

von 3,45 € bis 6,90 €

von 2,20 € bis 7,85 €

Stärke
pro 10 cm-

Länge

MATERIALKOPIEREN A4/ A3 KOPIEREN/ PLOTTEN Grossformat

Mindest-

preis

Selbstbedienung (auf 80 g/m² Standardpapier, 1:1 Maßst., incl. masch. schneiden u. falten)

Laserkopien/ LED-Plots schwarz-weiß

Endlosformate

farbig

7,74

5,9518,80

von 2,62 € bis 5,95 €

 (auf 80 g/m² Standardpapier, 1:1 Maßst., incl. masch. Schneiden u. falten)

Leimbindung

1

ab 5

ab 50

Anzahl Vorlage

100 - 499

ab 500

(Pre is in €/ Vorlage*)Kleinformate bis A3

CAD-Linienkopie/-plot

Farbanteil

Anz.

1 - 9

ab 10

1 - 9

50 - 99

Anzahl Kopien

Anzahl Kopien

300 - 999

ab 2000

DIN-Formate

Transparentpapier

Overheadfolie, klar

1 - 49

50 - 499

50 Kopierpapier, farbig

Rollenbreiten in cm

15,239,16

(Preis  in € /B la tt)Papier/ Karton bis A3

Papiersorte

Kopierpapier, spezial weiß

Kopierpapier, spezial weiß

Kopierkarton, spezial weiß

Kopierpapier, farbig

90

Mindestpreis

11,905,95ab 100

7,14

10 - 99

11,901 - 9

s/w

10 - 49

SCANNEN Grossformate

DIN A3DIN A4

Anzahl Vorlage

18,451 - 9

SCANNEN A4/ A3

100

je weitere 10 cm 

120

130

140

110

150

ab 200

*zzgl. der Speicherung der Daten auf USB-Stick oder CD

500 - 999

10 - 49

50 - 299

1000 - 1999

ab 1000

1 - ?

10 - 49

Schwarz-Weiß (auf 80 g/m² Standardpapier)                

50 - 199

Länge in cm

30

40

60

70

80

DRUCKEN A4/ A3

(Preis in €/ Laminat*)

***Aufziehen des  Canvasdruckes  auf einen Holzrahmen

Mindest-

preis
A0A1

pro 10 cm-

Länge

Kleinformate bis A3

LAMINIEREN

Anzahl Laminate

BINDUNGEN

A5, A4, A3 und Sonderformate*

(Preis in €/ Vorlage u. m²*)

InJet-Kopien/-Plots schwarz-weiß o. farbig        

A2

Großformate (Pre is in €/ Laminat bzw 10 cm-Länge*)

(Pre is  in €/ Bindung*)

Hardcoverbindung** von 8,00 € bis 18,45 €

Vergrößer./ Verkleiner.  v. Vorlagen | weitere Mat.:  Transparent-, Neon- ,  farbiges Papier 

Poster

41,65Vollfarbkopie/-plot

Teilflächenkopie/-plot

5,36

MindestpreisPreis/ m²

12,85

7,74



So finden 

Sie uns

Wir bringen Sie auf den richtigen Weg 

Einfahrt Max-Otten-Straße, ehemalige Zufahrt Krankenhaus Altstadt, nächste Einfahrt rechts 

(hinter Terra et Aqua - Zoohandlung), bis in den Wendebereich fahren 

Standort Copy-Shop Döring

Inhaberin: Monika Döring

Breiter Weg 123a • 39104 Magdeburg

(Einfahrt Max-Otten-Straße)

Telefon: 0391/ 5433543 • Fax: 0391/ 5312138

www.copyshop-magdeburg.de

E-Mail: Copy-Shop.Doering@t-online.de

Öffnungszeiten

Montag - Freitag: 10.00 - 18.00 Uhr

Samstag:            10.00 - 12.00 Uhr

täglich nach Vereinbarung

Standort Copy-Shop Döring

individuelle Druckmotive bis A3

 

einseitig doppelseit. einseitig doppelseit.

26,18 31,54 35,11 45,22 16,66 18,45

39,27 48,79 65,45 71,40 14,88 16,66

80,33 95,20 113,05 142,80 11,31  - 

12,50 15,47

11,31  - 

29,50  - 

A4  - 34,50

83,30 21,00  - 

226,10 18,40  - 

357,00  - 17,85

 - 12,50

pro 1/2 m² pro 1/2 m²

60,69 46,41 79,73 64,26

8,33 10,12 auf Anfrage 8,33

10x10 cm 20x20 cm 30x30 cm pro m²

2,14 2,74 5,36 10,12

individuelle Druckmotive bis A3

Transfer Flock/Flex

ab 15,47 ab 22,37

ab 17,26 ab 24,16

Transfer Flock/Flex

11,90 18,80

16,01 18,80

bis A3-

Druckgröße

bis A4-

DruckgrößeGeschenkartikel

Kissenbezug, weiß od. 2-farbig, 39x39 cm

Geldborse

Schreibmappe, m. bedruckbare r Lasche

Flip Flops

Stoffkalender od. Rezeptstoffaufhänger

geplottete Fläche
bis A4 bis A3 pro m²

Schürze mit Latz,  für groß und klein

Babylätzchen

Puzzle A4(60 Teile) od. A3 (130 Teile) Ka rton  o. Textil

Mauspad,  eckig, rund o. Herzform

Anzahl 

*Wir drucken auch Et ike tten, CD-Labels u. v.  m.

ab 1

T-Shirt weiß/hell,  inc l. Druck und T-Shirt

ab 1 

T-Shirt schwarz/dunkel, incl.  Druck und T-Shirt

Foto-Bag klein, Umhängetasche  m. bedruckbarer Lasche

Foto-Bag groß, Umhängetasche  m. bedruckbarer Lasche

ab 1

T-Shirt weiß/hell,  Druck auf Kundenmaterial

*druckfähige  Vorlage von Ihnen gestellt , gegen Aufpreis gestalten wir auch Aufkleber

Folienbeschriftung* Ges taltung von Schaufenstern, Autos, Hinweisschildern  

(Preis in €/ Druck und T-Shirt*)

Aufkleber* Farbdruck auf selbstklebende r Folie,  mit und ohne Konturschnit t

Anzahl

ab 1

Preis/ Buchstabe

Transferdruck • Flock/ Flex** 

Mindest-

preis

*plottfähigeVektorgrafik von Ihnen geste llt , Vektorisierung gegen Aufpre is

ideal für eine          

hohe Auflage

ab 1

ohne Laminat

pro m² =Mindest-

preis

pro m² =Mindest-

preis

mit Laminat

farbig

Anzahl 

100

500

1000

*druckfähige Vorlage von Ihnen gestellt,  gegen Aufpreis gestalten w ir auch F lyer

WERBUNG

Visitenkarten* Druck auf 250g/m² Karton, geschnitten auf 5,4 x 8,4 cm

ab 1

100

200

500

*druckfähige Vorlage von Ihnen gestellt,  gegen Aufpreis gestalten w ir auch Visitenkarte

**Mengenrabatt bei einer höhe ren Auflage möglich.

GESCHENKARTIKEL

(Preis in €/ Druck u. Stk.)

T-Shirt schwarz/dunkel,  Druck auf Kundenmateria l

ab 1

*Standard T-Shirts mit  Rundausschnitt  in verschiedenen Größen.

Flyer* Farbdruck doppelseitig auf 100g/m² weißem Papier, incl.  3er-Faltung

Anzahl 

s/w

*weitere Geschenkideen erha lten Sie bei uns im Geschä ft

s
e
it
 1

9
9
0

Monika Döring

Kopieren

Digitaldruck 

Scannen

Abschlussarbeiten 

Plotten • Binden

Laminieren

Poster • Plakate 

Folienschrift

Textildruck

Werbung

u. v. m.

Breiter Weg 123a
39104 Magdeburg

Tel.: (0391) 5 43 35 43
 Fax.: (0391) 5 31 21 38

www.copyshop-magdeburg.de
Copy-Shop.Doering@t-online.de

DIREKT IMZENTRUM ! 

DIREKT IMZENTRUM ! 

Öffnungszeiten:

Montag - Freitag   10.00 - 18.00 Uhr

Samstag                10.00 - 12.00 Uhr
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